R E Q U E R I M E N T O  Nº.  175

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Henrique Reis está instalada a Escola Estadual “Armando de Salles Oliveira”;

CONSIDERANDO que várias crianças e adolescentes freqüentam diariamente a escola;

CONSIDERANDO que devido ao movimento diário de pessoas que freqüentam referida escola, faz-se necessária a colocação de um dispositivo redutor de velocidade naquela via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto aos departamentos competentes, nos informe sobre a possibilidade de colocar um dispositivo redutor de velocidade na Rua Henrique Reis, defronte à Escola Estadual “Armando de Salles Oliveira”, onde transitam várias crianças e adolescentes que correm risco de atropelamento em virtude do excesso de velocidade que os veículos imprimem naquela via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2006.

Vereador Autor REINALDINHO

PL